
03.11.2006

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Магаринского сельского поселения

от 27.10.2006г.  № 15/1

6

ОБ ИТОГАХ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МАГАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2006 ГОДА

Собрание депутатов Магаринского
сельского  поселения решило:

1.Информацию об исполнении бюджета Магаринского
сельского поселения Шумерлинского района за 9 месяцев 2006
года принять к сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Магаринского
сельского поселения Шумерлинского района за 9 месяцев 2006
года по доходам в сумме 595,1тыс. рублей, по расходам в сумме
551,4 рублей с превышением доходов над расходами  в сумме
43,7тыс. рублей.

3. Утвердить исполнение:
         по доходам бюджета Магаринского  сельского поселения

за 9 месяцев 2006 года  согласно приложению N 1 к настоящему
решению;

 по распределению расходов бюджета Магаринского
сельского поселения за 9 месяцев 2006 года по разделам и
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов
Российской Федерации согласно приложению N 2 к настоящему
решению;

по распределению расходов бюджета Магаринского
сельского поселения  за 9 месяцев 2006 года по разделам  и
подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации
согласно приложению N 3 к настоящему решению;

  по распределению  средств Магаринского  сельского
поселения  за 9 месяцев 2006 года по главным распорядителям  и
иным  получателям  бюджетных средств в соответствии с
ведомственной структурой расходов бюджетов Российской
Федерации согласно приложению N 4 к настоящему решению;

4. Администрации Магаринского   сельского  поселения:
обеспечить рациональное и экономное использование

топливно-энергетических ресурсов, осуществить текущие платежи
и не допускать образования задолженности за используемый
природный газ, тепловую и электрическую энергию.

5. Финансовому отделу администрации  Шумерлинского
района в соответствии с заключенным соглашением от 30.12.2005
г. между администрацией Шумерлинского района и главой
Магаринского сельского поселения о передаче части полномочий
по вопросам формирования, исполнения, учета исполнения
бюджета и администрирования поступлений в бюджет
Магаринского сельского поселения:

 обеспечить качественное и эффективное исполнение
бюджета Магаринского сельского поселения с учетом основных
направлений бюджетной политики Президента Чувашской
Республики, определенных Указом Президента Чувашской
Республики от 27 апреля 2005 года №35 «Об основных
направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2006
год».

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на
комиссию по бюджету и экономике, общественному питанию,
земельным и имущественным отношениям, развитию
предпринимательства Собрания депутатов Магаринского сельского
поселения Шумерлинского района.

7. Настоящее решение опубликовать в издании «Вестник
Шумерлинского   района».

Глава Магаринского
сельского поселения            Л.Д.Егорова

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МАГАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ  2006 ГОДА

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Магаринского сельского поселения

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 27.10.2006г.  № 15/2
Руководствуясь п. 6 ст. 24 Магаринского сельского

поселения, на основании сметной стоимости услуг и в целях
реализации прав юридических и физических лиц на
удовлетворение дополнительных информационных потребностей,
повышения культурно-досугового обслуживания, активизации
использования имеющегося и привлечения дополнительного
ресурсного потенциала

Собрание депутатов Магаринского
 сельского поселения решило:
1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые учреждениями

Магаринского сельского поселения (Приложения 1,2).
2.   Настоящее решение распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2006 года, и подлежит
опубликованию в издании «Вестник Шумерлинского района».

3. Ответственность за осуществление и качество платных
услуг несут администрации учреждений Магаринского сельского
поселения.

Глава Магаринского
сельского поселения                 Л.Д.Егорова

ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ КЛУБНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Наименование услуги Стоимость услуги 

(руб.) 
Вход на молодежную дискотеку 10 
Проведение тематических вечеров отдыха 10 
Проведение платных концертных и игровых программ 50 
Издание (ксерокопирование) тематических сборников, сценариев 2 
Проведение заказных (на дому) мероприятий 200 
Сдача в аренду зрительных залов для проведения концертов и других 
мероприятий 

300 

 ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ БИБЛИОТЕЧНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1 Обслуживание по ВСО и МБА 1 док. 2 руб 

2. Сканирование  
-сканирование таблиц, графиков фотографий  
- исправление текста после сканирования 

1 стр. 
1 стр. 
1 стр. 

2 руб 
5 руб 

5-10 руб  
(в зависимости от 

текста)  
3. Запись СD-ROМ 1 диск 20 руб 
4. Оформление титульного листа курсовых, дипломных работ 1 лист 5 руб 
5. Выдача под залог учебной литературы (ночной абонемент) 

Выдача под залог художественной литературы 
1 экз. 
1 экз. 

2 руб 
1 руб 

6. Выдача изданий под залог (ночной абонемент): 
- газеты на текущий год 
- газеты за прошлый год 
- журналы за текущий год, 
- журналы за прошлый год, 
- журналы за прошлые годы 

 
1 экз. 
1 экз. 
1 экз. 
1 экз. 

1 подшив. 

 
1 руб 

0-50 коп 
1 руб 
1 руб. 
5 руб. 

7. Выдача видеокассет под залог на дом (с предварительной и 
последующей проверкой) 

1 кассета 
1 день 

5 руб 
 

8. Набор текста на компьютере (размер шрифта 14, 
полуторный интервал, поля: левое- 3 см, правое 1,5 см) 

1 стр. 7 руб. 50 коп. 

9. Предоставление компьютера для самостоятельной работы ( 
без использования баз данных и СПС) 

1 час 10 руб.-взрослым, 
5 руб. - детям 

10. Распечатка информации на лазерном принтере 1 стр.(ф.А4) 2 руб. 50 коп. 
11. Копирование текстов нормативных актов на дискету 100 кб. 5 руб 
12. Демонстрация видеофильмов: 

- индивидуальный просмотр (1-2 чел.) 
- коллективный просмотр (от 3 чел.) 

 
1 час 
1 час 

 
1 руб 

10 руб 
 
 



2

(тыс. рублей) 
 

Код бюджетной 
классификации 

 
 

Наименование доходов 
 

 
Назначено 

 
Исполнено 

000 1 00 00000 00 0000 
000 ДОХОДЫ 

69,8 69,7 

000 1 01 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 43,8 44,8 

000 1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 43,8 44,8 

000 1 06 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 12,1 9,2 

000 1 06 01000 00 0000 
110 

Налог на имущество физических лиц 9,5 6,5 

000 1 06 06000 00 0000 
110 

Земельный налог 2,6 2,7 

000 1 11 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

13,9 15,7 

 
000 1 11 05011 01 0000 

120 

Арендная плата и поступления от продажи 
права на заключение договоров аренды за 
земли до разграничения государственной 
собственности на землю (за исключением 
земель, предназначенных для целей 
жилищного строительства) 

13,9 15,7 

000 2 00 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 583,6 506,4 

000 202 01010 10 0000 
151 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности  

532,7 471,1 

000 2 02 02354 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

22,5 16,9 

000 2 02 02413 10 0000 
151 

Субсидии бюджетам поселений на 
предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг 

28,4 18,4 

000 3 00 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ  И 
ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

20,5 19 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 673,9 595,1 
 
 

     (тыс.рублей) 
Наименование  Разде

л 
Под- Целева

я 
Вид   

расходов  раздел статья расход
ов 

Назнач
ено 

Исполнено 

   расходов   
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

       
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    295,8 276,0 
 Функционирование  местных 
администраций 

01 04   290,8 276,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

01 04 0010000 005 290,8 276,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 04 0010000 005 290,8 276,0 
Резервный фонд 01 13 0700000 184 5,0 0,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 02   22,5 0,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 02 5190000 609 22,5 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 

03    0,0 0,0 

Обеспечение  противопожарной  
безопасности 

03 10 2020000 253 0,0 0,0 

       
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05    49,4 37,8 

Жилищное  хозяйство 05 01 3500000  10,4 10,4 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 01 3500000 410 10,4 10,4 

Коммунальное  хозяйство 05 02 3510000  39,0 27,4 
благоустройство 05 02 3510000 412 39,0 27,4 
       
ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ 06    2,0 1,4 
Охрана  растительных  и  животных   видов  
и  среды   их  обитания 

06 02 4100000 443 2,0 1,4 

       
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ    2,0 
ИНФОРМАЦИИ 08    208,7 158,2 
Культура 08 01   208,7 158,2 
Дворцы  и  дома  культуры,другие  
учреждения культуры 

08 01 4400000 327 161,8 115,6 

Библиотеки 08 01 4420000 327 46,9 42,6 
       
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09    1,4 1,3 
Спорт 09 02   1,4 1,3 
Мероприятия  в  области  
здравоохранения, спорта и физ.культуры 

09 02 5120000 455 1,4 1,3 

       
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    96,8 73,3 
Социальное  обеспечение  населения 10 03 5050000 572 27,4 3,9 
Оказание социальной  помощи 10 03 5050000 483 69,4 69,4 
       
   ВСЕГО РАСХОДОВ     676,6 551,4 

 

5



     (тыс.рублей) 
Наименование  Разде

л 
расходов  

Целева
я 
статья 

Вид 
расход
ов 

Назнач
ено 

Исполнено 

  

Под- 
раздел 

расходо
в 

   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    295,8  
 Функционирование  местных 
администраций 

01 04   290,8  

Руководство и управление в сфере установленных      
функций 01 04 0010000 005 290,8 279,4 
Другие общегосударственные вопросы 01 04 0010000 005 290,8 279,4 
Резервный фонд 01 13 0700000 184 5,0 0,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 02   22,5 0,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях,     
где отсутствуют военные комиссариаты 02 02 5190000 609 22,5 0,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 

03    0,0 0,0 

Обеспечение  противопожарной  
безопасности 

03 10 2020000 253 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05    49,4 37,8 

Жилищное  хозяйство 05 01 3500000  10,4 10,4 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 01 3500000 410 10,4 10,4 

Коммунальное  хозяйство 05 02 3510000  39,0 27,4 
благоустройство 05 02 3510000 412 39,0 27,4 
ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ 06    2,0 1,4 
Охрана  растительных  и  животных   видов  
и  среды   их  обитания 

06 02 4100000 443 2,0 1,4 

       
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ     
ИНФОРМАЦИИ 08    208,7 158,2 
Культура 08 01   208,7 158,2 
Дворцы  и  дома  культуры,другие  
учреждения культуры 

08 01 4400000 327 161,8 115,6 

Библиотеки 08 01 4420000 327 46,9 42,6 
       
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09    1,4 1,3 
Спорт 09 02   1,4 1,3 
Мероприятия  в  области  
здравоохранения,спорта и физ.культуры 

09 02 5120000 455 1,4 1,3 

       
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    96,8 73,3 
Социальное  обеспечение  населения 10 03 5050000 572 27,4 3,9 
Оказание социальной  помощи 10 03 5050000 483 69,4 69,4 
       
   ВСЕГО РАСХОДОВ     959,4 551,4 

       
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ  МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА  9 МЕСЯЦЕВ  2006 ГОДА
ПО ГЛАВНЫМ  РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  И  ИНЫМ  ПОЛУЧАТЕЛЯМ  БЮДЖЕТНЫХ  СРЕДСТВ  В  СООТВЕТСТВИИ  С

ВЕДОМСТВЕННОЙ  СТРУКТУРОЙ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4 3

   (тыс.рублей) 
     
Раздел Подраздел Назначено Исполнено Наименование 

расходов     
     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  295,8 279,4 
Функционирование местных администраций 01 04 290,8 279,4 
Резервный фонд 01 13 5,0 0,0 
     
Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 02 02 22,5 0,0 

     
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР 
ДЕЯТЕЛЬН 

03  0,0 0,0 

Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 0,0 0,0 
     

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  49,4 37,8 
Жилищное  хозяйство 05 01 10,4 10,4 
Коммунальное   хозяйство 05 02 39,0 27,4 

     
ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ 06  2,0 1,4 
Охрана   растительных  и   животных   видов   и   
среды  их   обитания 

06 02 2,0 1,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

08  208,7 158,2 

из них:Культура 08 01 208,7 158,2 
     
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09  1,4 1,3 
из них:Спорт 09 02 1,4 1,3 

     
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  96,8 73,3 
Социальное   обеспечение   населения 10 03 96,8 73,3 
     
ВСЕГО РАСХОДОВ   676,6 551,4 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЗА  9 МЕСЯЦЕВ  2006 ГОДА
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВБЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА  9 МЕСЯЦЕВ  2006 ГОДА
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ


